
Suchań: Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków komunalnych wraz z siecią kanalizacyjną w Wapnicy
Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 96228 - 2010; data zamieszczenia: 07.04.2010 

Numer sprawy w Gminie Suchań:  ZK. 340-6/2010

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Suchań , ul. Pomorska 72, 73-132 Suchań, woj. zachodniopomorskie, tel. 091 
5624015 w. 23, faks 091 5624015.

• Adres strony internetowej zamawiającego: http://www.suchan.pl, http://bip.suchan.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków komunalnych 
wraz z siecią kanalizacyjną w Wapnicy.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiot zamówienia publicznego 
obejmuje: 1)Budowę oczyszczalni ścieków: a)Mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków, b)Kanalizacja 
deszczowa Ø 400 PVC - 65 m, c)Instalacja i przyłącze wodociągowe Ø 50 PE - 100 m, d)Instalacja 
elektroenergetyczna wraz z oświetleniem - 1 kpl, e)Drogi - 450 m², f)Chodniki - 50 m², g)Zagospodarowanie terenu 
- 1 kpl. 2)Budowę sieci kanalizacji sanitarnej: a)Roboty ziemne - 1 kpl, b)Kanalizacja sanitarna Ø 250 PVC - 1006,5 
m, c)Kanalizacja sanitarna Ø 200 PVC - 2245 m, d)Kanalizacja sanitarna Ø 160 PVC - 1802 m, e)Kanalizacja 
sanitarna Ø 250 PE - 75 m, f)Przepompownia P2 - 1 kpl, g)Zasilnie elektroenergetyczne przepompowni - 1 kpl. 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załącznikach do SIWZ, to jest: dokumentacji projektowej, 
przedmiarach robót oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych..

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie.

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.24.10-9, 45.10.00.00-8, 45.20.00.00-9, 45.30.00.00-0, 
45.40.00.00-1, 45.25.21.27-4, 45.11.12.00-0, 45.22.35.00-1, 45.23.13.00-8, 45.23.24.23-3, 45.25.22.00-0, 
45.33.20.00-3, 45.23.32.22-1, 45.23.32.20-7, 45.11.27.10-5, 45.31.00.00-3, 71.35.18.10-4, 90.48.10.00-2.

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.11.2010.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I 
TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: Wymagania dotyczące wadium Zamawiający wymaga wniesienia wadium w 
wysokości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych). Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku 
następujących formach: 1)pieniądzu, 2)poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 3)gwarancjach 
bankowych 4)gwarancjach ubezpieczeniowych, 5)poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 
6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 
2007 r. Nr 42, poz. 275). Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy 
zamawiającego: Pyrzycko - Stargardzki Bank Spółdzielczy Oddział Stargard Szczeciński, Nr 02 9387 1042 4206 
0091 2000 0030 z adnotacją: Wadium przetargowe dotyczące oczyszczalni i kanalizacji w Wapnicy. Wadium 
wniesione w pieniądzu zamawiający przechowuje na rachunku bankowym. Wadium wniesione w pieniądzu należy 
złożyć najpóźniej na dzień przed terminem otwarcia ofert, przy czym za termin wniesienia wadium w formie 
pieniężnej przyjmuje się termin uznania na rachunku bankowym zamawiającego. Wadium wniesione w pieniądzu 
zostanie zwrócone wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono 
przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew 
pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez wykonawcę. Wadium wniesione w formie innej niż pieniądz 



należy złożyć w formie oryginału razem z ofertą w osobnej kopercie. Polisa, poręczenie, gwarancja lub inny 
dokument stanowiący formę wadium winien zawierać stwierdzenie, że na pierwsze pisemne żądanie zamawiającego 
wzywające do zapłaty kwoty wadium, zgodnie z warunkami specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nastąpi 
jego bezwarunkowa wypłata bez jakichkolwiek zastrzeżeń ze strony gwaranta/poręczyciela. Oferta 
niezabezpieczona wadium w jednej lub kilku z podanych wyżej form zostanie wykluczona bez rozpatrywania. 
Zamawiający zwróci niezwłocznie wadium wszystkim wykonawcom po wyborze najkorzystniejszej oferty lub 
unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. 
Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, zamawiający zwróci wadium niezwłocznie po 
zawarciu umowy. Zamawiający zwróci niezwłocznie wadium na wniosek wykonawcy, który wycofał ofertę przed 
upływem terminu składania ofert. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca, którego 
oferta została wybrana, odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych 
w ofercie lub zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po 
stronie wykonawcy. W zakresie wadium obowiązują uregulowania zawarte w art. 45 i 46 Prawa zamówień 
publicznych

III.2) ZALICZKI

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 
nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Wykonawcy winni udokumentować posiadanie wiedzy i doświadczenia poprzez wykonanie: 
a)przynajmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej budowy nowej oczyszczalni ścieków o 
minimalnej wartości brutto 1.000.000 zł jeden milion złotych), b)przynajmniej jednej roboty 
budowlanej dotyczącej budowy sieci kanalizacyjnej lub wodociągowej o minimalnej długości 5500 
mb. oraz o minimalnej wartości 3.500.000 zł brutto (trzy miliony pięćset tysięcy złotych), 
c)wymienione roboty powinny być wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 
ukończone. Wykonawcy, którzy nie wykażą spełnienia ww. warunków udziału w postępowaniu, 
podlegać będą wykluczeniu z udziału w postępowaniu. Ocena spełnienia wyżej opisanych 
warunków udziału w postępowaniu dokonywana będzie w oparciu o złożone przez Wykonawcę w 
niniejszym postępowaniu dokumenty oraz oświadczenia, metodą spełnia - nie spełnia

• III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Wykonawcy winni udokumentować dysponowanie wymaganym potencjałem poprzez 
udokumentowanie, że: a)dysponują kierownikiem budowy o wymaganych uprawnieniach 
budowlanych branży instalacyjnej, należącego do Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. 
b)dysponują osobami kierującymi poszczególnymi branżami robót o wymaganych uprawnieniach 
budowlanych branży minimum elektrycznej oraz sanitarnej, należących do Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa. Wykonawcy, którzy nie wykażą spełnienia ww. warunków udziału w 
postępowaniu, podlegać będą wykluczeniu z udziału w postępowaniu. Ocena spełnienia wyżej 
opisanych warunków udziału w postępowaniu dokonywana będzie w oparciu o złożone przez 
Wykonawcę w niniejszym postępowaniu dokumenty oraz oświadczenia, metodą spełnia - nie 
spełnia

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku



• Wykonawcy powinni udokumentować posiadanie: a)opłaconego ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia, b)środków finansowych lub zdolności kredytowej o minimalnej wysokości 1.500.000 
zł (jeden milion pięćset tysięcy złotych). Wykonawcy, którzy nie wykażą spełnienia ww. warunków 
udziału w postępowaniu, podlegać będą wykluczeniu z udziału w postępowaniu. Ocena spełnienia 
wyżej opisanych warunków udziału w postępowaniu dokonywana będzie w oparciu o złożone przez 
Wykonawcę w niniejszym postępowaniu dokumenty oraz oświadczenia, metodą spełnia - nie 
spełnia

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 
USTAWY

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 
1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć:

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i  
doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat  przed upływem terminu składania 
ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli  okres prowadzenia  
działalności  jest  krótszy - w tym okresie,  z podaniem ich rodzaju i  wartości,  daty i  miejsca  
wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie 
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

• wykaz  osób,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  w  szczególności 
odpowiedzialnych  za  świadczenie  usług,  kontrolę  jakości  lub  kierowanie  robotami 
budowlanymi,  wraz z  informacjami  na  temat  ich  kwalifikacji  zawodowych,  doświadczenia  i 
wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez 
nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie,  że  osoby,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których wykonawca 
posiada rachunek,  potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową  wykonawcy,  wystawioną  nie  wcześniej  niż  3  miesiące  przed  upływem  terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający,  że wykonawca jest  
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia 

• Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu na zdolność 
finansową innych podmiotów, przedkłada informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, dotyczącą podmiotu, z którego zdolności finansowej korzysta na podstawie art. 26 ust. 2b 
ustawy, potwierdzającą wysokość posiadanych przez ten podmiot środków finansowych lub jego zdolność 
kredytową, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w 
celu  wykazania  braku  podstaw  do  wykluczenia  w  oparciu  o  art.  24  ust.  1  pkt  2  ustawy,  
wystawiony  nie  wcześniej  niż  6  miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  wniosków  o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert,  a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• aktualne  zaświadczenie  właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego  potwierdzające,  że 
wykonawca  nie  zalega  z  opłacaniem podatków lub  zaświadczenie,  że  uzyskał  przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 



całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert 

• aktualne  zaświadczenie  właściwego  oddziału  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  lub  Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i  społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 
potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 
także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym 
w pkt III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, 
że:

• nie  otwarto  jego  likwidacji  ani  nie  ogłoszono  upadłości  -  wystawiony nie  wcześniej  niż  6 
miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo 
że  uzyskał  przewidziane  prawem  zwolnienie,  odroczenie  lub  rozłożenie  na  raty  zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

Oferta przetargowa, na którą składają się następujące dokumenty: 1)Wypełniony i podpisany formularz ofertowy, 
2)Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu o zamówienie publiczne z art. 22 ust. 1, 
3)Kosztorys ofertowy sporządzony zgodnie z wymaganiami SIWZ, 4)Pełnomocnictwa osób podpisujących ofertę 
do podejmowania zobowiązań w imieniu firmy składającej ofertę, o ile nie wynikają z przepisów prawa lub innych 
dokumentów.

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u których 
ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.

IV.3) ZMIANA UMOWY

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru wykonawcy: tak

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

1)każda zmiana - gdy zmiana umowy jest korzystna dla zamawiającego, 2)zmiana terminu wykonania zamówienia - 
w sytuacji wyjątkowo niekorzystnych warunków atmosferycznych, nie dających się przewidzieć w terminie 
składania oferty, 3)zmiana osób wykonujących zamówienie - w przypadku zmiany kierownika budowy i inspektora 



nadzoru, 4)zmiana terminu wykonania zamówienia - w sytuacji, gdy wystąpi nie dająca się wcześniej przewidzieć, 
konieczność wykonania robót dodatkowych mających wpływ na termin wykonania zamówienia, 5)zmiana terminu 
wykonania zamówienia - w sytuacji gdy wystąpi konieczność przerwania robót budowlanych na skutek ujawnienia 
obiektów lub rzeczy wymagających badań konserwatora zabytków

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
http://bip.suchan.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Gmina Suchań ul. Pomorska 72, 
73-132 Suchań - pokój nr 35.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 23.04.2010 godzina 
11:30, miejsce: Gmina Suchań ul. Pomorska 72, 73-132 Suchań - pokój nr 27 (sekretariat).

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Działanie 321 podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej.

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków 
z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 
które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: tak

                                                                                                                          Burmistrz Suchania


